
Raul Rodriguez  
116.64 kW 29 de Diciembre de 2025

GDMTO 1
SunOne Ventas

17,873 kWh prom. $ 52,057

162 17,729 kWh $1,965

96.23 % MES $ 50,092

$624,681.00 MXN $23,577.00 MXN $601,104.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.7 AÑOS 720 W 162 453.6 m 2 58.8 %

Incentivo Fiscal

$ 438,240.00



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

20250070

Raul Rodriguez  

162 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 720W

162 Estructura de aluminio K2

162 Mano de obra de instalación fotovoltaica

162 Material eléctrico

20 Inversor/cargador Quattro 5kVA 120V

Subtotal $ 1,460,800.00

TOTAL (MXN)$ 1,460,800.00

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 624,681.00 $ 23,577.00 $ 438,240.00 $ 601,104.00 $ 1,039,344.00 $ -421,456.00

2 $ 643,421.43 $ 24,284.31 $ 0.00 $ 619,137.12 $ 619,137.12 $ 197,681.12

3 $ 662,724.07 $ 25,012.84 $ 0.00 $ 637,711.23 $ 637,711.23 $ 835,392.35

4 $ 682,605.80 $ 25,763.22 $ 0.00 $ 656,842.57 $ 656,842.57 $ 1,492,234.92

5 $ 703,083.97 $ 26,536.12 $ 0.00 $ 676,547.85 $ 676,547.85 $ 2,168,782.77

6 $ 724,176.49 $ 27,332.20 $ 0.00 $ 696,844.28 $ 696,844.28 $ 2,865,627.06

7 $ 745,901.78 $ 28,152.17 $ 0.00 $ 717,749.61 $ 717,749.61 $ 3,583,376.67

8 $ 768,278.84 $ 28,996.74 $ 0.00 $ 739,282.10 $ 739,282.10 $ 4,322,658.77

9 $ 791,327.20 $ 29,866.64 $ 0.00 $ 761,460.56 $ 761,460.56 $ 5,084,119.33

10 $ 815,067.02 $ 30,762.64 $ 0.00 $ 784,304.38 $ 784,304.38 $ 5,868,423.71

11 $ 839,519.03 $ 31,685.52 $ 0.00 $ 807,833.51 $ 807,833.51 $ 6,676,257.22

12 $ 864,704.60 $ 32,636.08 $ 0.00 $ 832,068.52 $ 832,068.52 $ 7,508,325.74

13 $ 890,645.74 $ 33,615.16 $ 0.00 $ 857,030.57 $ 857,030.57 $ 8,365,356.31

14 $ 917,365.11 $ 34,623.62 $ 0.00 $ 882,741.49 $ 882,741.49 $ 9,248,097.80

15 $ 944,886.06 $ 35,662.33 $ 0.00 $ 909,223.73 $ 909,223.73 $ 10,157,321.53

16 $ 973,232.64 $ 36,732.20 $ 0.00 $ 936,500.45 $ 936,500.45 $ 11,093,821.98

17 $ 1,002,429.62 $ 37,834.16 $ 0.00 $ 964,595.46 $ 964,595.46 $ 12,058,417.44

18 $ 1,032,502.51 $ 38,969.19 $ 0.00 $ 993,533.32 $ 993,533.32 $ 13,051,950.76

19 $ 1,063,477.59 $ 40,138.26 $ 0.00 $ 1,023,339.32 $ 1,023,339.32 $ 14,075,290.08

20 $ 1,095,381.91 $ 41,342.41 $ 0.00 $ 1,054,039.50 $ 1,054,039.50 $ 15,129,329.59

21 $ 1,128,243.37 $ 42,582.68 $ 0.00 $ 1,085,660.69 $ 1,085,660.69 $ 16,214,990.27

22 $ 1,162,090.67 $ 43,860.17 $ 0.00 $ 1,118,230.51 $ 1,118,230.51 $ 17,333,220.78

23 $ 1,196,953.39 $ 45,175.97 $ 0.00 $ 1,151,777.42 $ 1,151,777.42 $ 18,484,998.21

24 $ 1,232,862.00 $ 46,531.25 $ 0.00 $ 1,186,330.75 $ 1,186,330.75 $ 19,671,328.95

25 $ 1,269,847.86 $ 47,927.19 $ 0.00 $ 1,221,920.67 $ 1,221,920.67 $ 20,893,249.62

Priv del Mezquite



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 17,218.3 13,956.4 17,348.1 17,718.8 18,037.7 17,394.4 19,329.8 20,285.4 20,054.6 20,006.1 17,541.8 16,952.4

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,720.0 20,000.0 15,920.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Priv del Mezquite



Priv del Mezquite


